
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул ______________

«28 » августа 2021г.
Приказ №37/16

О назначении лица, ответственного за 
работу по обеспечению безопасности 

дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности 
движения» от 15.11.1995 года и улучшении работы по обеспечению 
безопасности на транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных 
происшествий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицом по обеспечению безопасности дорожного движения 
школьных автобусов назначить Гаирбекова Р.А., замдиректора по 
безопасности.

2. Сопровождающими лицами к месту учебы и обратно назначить с 01 
сентября 2021г.следующих сотрудников:
- Хаджалиеву JI.B. -  учителя начальных классов
- Элкиеву Д.Д. -  учителя начальных классов
- Зубайриеву М.С. -  учителя начальных классов

3. Ответственное лицо по обеспечению безопасности дорожного движения 
школьного автобуса Гаирбеков Р.А..обеспечивает:

3.1.Выпуск на линию технически исправных школьных автобусов
3.2.Выдачу и регистрацию путевых листов в «Журнале регистрации 

путевых листов».
3.3.Проведение ежедневного инструктажа водителя автобуса перед 

выездом на линию, о мерах безопасности движения в зависимости от 
условий и дорожно-транспортных обстановок.
Организацию проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских 
осмотров водителей школьного автобуса.

3.4.Движение школьных автобусов по установленным маршрутам в 
путевых листах.



4. Контроль за

Директор

йС1р ^ Щ и е Щ ^ ^ )г о  приказа оставляю за собой.

14т  •
!ч t

S3?

!« № №
С приказом ознаком! 
Хаджалиева JI.B. 
Зубайриева М.С.

Аскендерова Х.Н.

Г аирбеков Р. А. 
Элкиева Д. Д.


